
COMUNE DI RIMINI
- Segreteria Generale -

DELIBERAZIONE ORIGINALE DI GIUNTA COMUNALE

N. : 146 del 30/05/2017

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 EX ART 175 
D.LGS. 267/2000.

L’anno duemiladiciassette, il giorno trenta del mese di Maggio, alle ore 15:30, con la 
continuazione in Rimini, in una sala della Residenza Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’argomento all’oggetto indicato, risultano presenti:

Pres./Ass.
Gnassi Andrea Sindaco Assente
Lisi Gloria Vice Sindaco Presente
Brasini Gian Luca Assessore Assente
Frisoni Roberta Assessore Presente
Montini Anna Assessore Presente
Morolli Mattia Mario Assessore Presente
Pulini Massimo Assessore Presente
Rossi Di Schio Eugenia Assessore Assente
Sadegholvaad Jamil Assessore Presente

Totale presenti n. 6 - Totale assenti n. 3

Presiede Lisi Gloria nella sua qualità di Vice Sindaco.

Partecipa il Segretario GeneraleChiodarelli Laura.



Deliberazione di G.C. n. 146 del 30.05.2017 2

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019 ex art. 175 D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con Deliberazione di C.C. n. 70 del 
20/12/2016, immediatamente eseguibile;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017, approvato con atto di G.C. n. 43 del 
21/02/2017, con il quale sono state assegnate le risorse ai vari Dirigenti responsabili;

VISTA la nota prot. n. 130522 del 30.05.2017 con la quale si chiede di inserire all’interno del 
Bilancio 2017/2019 di parte corrente i capitoli necessari alla gestione del progetto Programma 
comunitario Interreg Central Europe 2014 – 2020 Progetto Smart Commuting (All. A - parte int.);

RITENUTO di provvedere con urgenza alle variazioni di bilancio al fine di garantire 
l’operatività degli uffici ed il rispetto delle tempistiche relative all’avvio del progetto;

VERIFICATO inoltre che le variazioni in oggetto permettono di rispettare il pareggio del 
bilancio imposto dai vincoli di finanza pubblica come dimostrato nel prospetto allegato alla presente 
(All. B parte int.);

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile U.O. Contabilità, Bilancio e Fiscale ai 
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di cui 
trattasi, allegato al presente atto;

VISTO il parere favorevole espresso del Responsabile Risorse Finanziarie ai sensi dell'art. 49 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità contabile della proposta di cui trattasi, allegato al 
presente atto;

VISTO il parere favorevole espresso in data 30/05/2017 dal Collegio dei Revisori (All. 1 – a 
corredo);

ASSUNTI i poteri del C.C. ai sensi dell'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere di legittimità del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del 
regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24/01/2013;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano; 

 D E L I B E R A
 

1. di approvare le variazioni di bilancio specificatamente dettagliate negli allegati elenchi 
informatici portanti le singole operazioni contabili (All. A – parte int.);

2. di dare atto che le variazioni apportate con il presente provvedimento, comportano 
complessivamente per l'esercizio 2017 un aumento di risorse pari a Euro 242.984,48 ed un 
contestuale aumento di interventi pari a Euro 242.984,48; per l'esercizio 2018 un aumento 
di risorse pari a Euro 472.469,81 ed un contestuale aumento di interventi pari a Euro 



Deliberazione di G.C. n. 146 del 30.05.2017 3
472.469,81; per l'esercizio 2019 un aumento di risorse pari a Euro 431.972,40 ed un 
contestuale aumento di interventi pari a Euro 431.972,40;

3. di dare atto che le variazioni oggetto del presente atto permettono di rispettare il pareggio 
di bilancio imposto dai vincoli di finanza pubblica (All. B parte integrante del presente 
atto);

4. di effettuare le variazioni di cassa oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 175 
comma 5 - bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000 (All. C – parte integrante);

5. di effettuare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione conseguenti alle richieste 
summenzionate assegnando le risorse ai responsabili dei Servizi e Centro di costo 
interessati ai sensi dell'art. 169, comma 1° del D.Lgs. 267/2000;

6. di sottoporre il presente atto alla ratifica del C.C. ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000;

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Francesca Angelini 
responsabile della U.O. Contabilità, Bilancio e Fiscale;

8. di dare atto che sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art. 49 D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, così come dettagliatamente richiamati nella premessa;

 
LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l'urgenza di provvedere;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;
 

D E L I B E R A
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Deliberazione di G.C. n. 146 del 30.05.2017 4

  VICE SINDACO   SEGRETARIO GENERALE

 Lisi Gloria  Chiodarelli Laura











Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101

  Capitolo 13200 PROGETTO SMART COMMUTING -
CONTRIBUTO FONDO NAZIONALE DI
ROTAZIONE (COLL. S/36210 -> S/36280)

0,00 0,00 0,00
Importi

precedenti

+21.793,34+12.258,76 +23.836,47Totale Variazione

12.258,76 23.836,47 21.793,34Assestato

+12.258,76 +23.836,47 +21.793,34 Totale Classificazione 2.0101 Totale Variazione

Precedenti 11.543.947,24 10.490.469,80 10.469.806,80

11.556.206,00 10.514.306,27 10.491.600,14Assestato

TIPOLOGIA 105   Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

2.0105

  Capitolo 13190 PROGETTO SMART COMMUTING -
CONTRIBUTO ERDF (COLL. S/36210 ->
S/36280)

0,00 0,00 0,00
Importi

precedenti

+410.179,06+230.725,72 +448.633,34Totale Variazione

230.725,72 448.633,34 410.179,06Assestato

+230.725,72 +448.633,34 +410.179,06 Totale Classificazione 2.0105 Totale Variazione

Precedenti 22.000,00 12.283,60 12.000,00

252.725,72 460.916,94 422.179,06Assestato

Totale Titolo 2
431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

10.05.1 TITOLO 1   Spese correnti

  Capitolo 36210/1 RETRIBUZIONI LORDE - PROGETTO
SMART COMMUTING (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+32.583,45+28.728,90 +37.269,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+32.583,45+28.728,90 +37.269,00Totale Variazione

Assestato 28.728,90 37.269,00 32.583,45

  Capitolo 36210/4 CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO
DELL'ENTE - PROGETTO SMART
COMMUTING (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+8.693,27+7.664,87 +9.943,36Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+8.693,27+7.664,87 +9.943,36Totale Variazione

Assestato 7.664,87 9.943,36 8.693,27

  Capitolo 36220 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERTE E VIAGGI (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+3.040,00+2.280,00 +7.300,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+3.040,00+2.280,00 +7.300,00Totale Variazione

Assestato 2.280,00 7.300,00 3.040,00

  Capitolo 36230 PROGETTO SMART COMMUTING -
INCARICHI (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

+49.800,00+21.620,00 +54.770,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+49.800,00+21.620,00 +54.770,00Totale Variazione

Assestato 21.620,00 54.770,00 49.800,00

  Capitolo 36240 PROGETTO SMART COMMUTING -
ATTREZZATURE (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+14.850,00+1.000,00 +9.900,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+14.850,00+1.000,00 +9.900,00Totale Variazione

Assestato 1.000,00 9.900,00 14.850,00

  Capitolo 36250 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A UNIVERSITA' (COLL.
E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+88.244,99+49.637,81 +96.517,96Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+88.244,99+49.637,81 +96.517,96Totale Variazione

Assestato 49.637,81 96.517,96 88.244,99

  Capitolo 36260 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A COMUNI (COLL.
E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+111.359,46+62.639,69 +121.799,40Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+111.359,46+62.639,69 +121.799,40Totale Variazione

Assestato 62.639,69 121.799,40 111.359,46

  Capitolo 36270 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A AUTORITA'
PUBBLICHE REGIONALI ED ENTI
PUBBLICI EQUIVALENTI (COLL. E/13190,

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

E/13200)

+87.928,35+49.459,71 +96.171,63Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+87.928,35+49.459,71 +96.171,63Totale Variazione

Assestato 49.459,71 96.171,63 87.928,35

  Capitolo 36280 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A SOGGETTI PRIVATI
NO PROFIT (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+35.472,88+19.953,50 +38.798,46Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+0,00 +0,00Investimento

+35.472,88+19.953,50 +38.798,46Totale Variazione

Assestato 19.953,50 38.798,46 35.472,88

+242.984,48 +472.469,81 +431.972,40

 Totale Classificazione 10.05.1

+242.984,48 +472.469,81 +431.972,40

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 9.672.175,23 9.346.143,16 9.351.218,40

9.915.159,71 9.818.612,97 9.783.190,80Assestato

Totale Programma 05
431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 10
431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 4 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+431.972,40+472.469,81+242.984,48Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +242.984,48 +472.469,81 +431.972,40

431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 5 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



Comune di Rimini
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2017 / 129

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2017  2018  2019 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+431.972,40+472.469,81+242.984,48Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +242.984,48 +472.469,81 +431.972,40

431.972,40472.469,81242.984,48In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 6 di 6Provvedimento: B/DGC/2017/173



All. B

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2017

COMPETENZA 

ANNO

2018

COMPETENZA 

ANNO

2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 4.744.088,84 118.191,10 4.906,45

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 

2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 31.233.861,44 3.889.525,03 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 35.977.950,28 4.007.716,13 4.906,45

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 124.502.820,17 122.309.000,00 122.039.000,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 12.007.071,72 11.173.363,21 11.111.919,20

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 39.851.465,44 37.882.933,87 37.882.933,87

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 76.529.072,69 55.339.015,73 35.787.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 1.500.000,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  
(1) (+) 4.547.000,00 906.000,00        0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 168.339.540,30 159.931.116,31 159.270.350,19

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 118.191,10 4.906,45 655,97

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente 
(2) (-) 6.914.061,40 6.225.347,40 6.225.347,40

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 
(3) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 161.393.670,00 153.560.675,36 152.895.658,76

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 121.991.583,40 65.527.782,56 38.169.331,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 2.531.126,90 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale 
(2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)
 (3) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 124.522.710,30 65.527.782,56 38.169.331,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 906.000,00        0,00 0,00

4.043.000,00     6.317.500,00     2.273.500,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(4) 4.050.000,00 6.330.262,12 13.492.176,21

(*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a 

seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 

richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI
(1)

SALDO OBIETTIVO PAREGGIO

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto 

stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di 

acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Rimini VARIAZIONE N.   2017 / 129

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2017

TITOLO        2     Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101   Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101

  Capitolo 13200 PROGETTO SMART COMMUTING -
CONTRIBUTO FONDO NAZIONALE DI
ROTAZIONE (COLL. S/36210 -> S/36280)

0,00
Importi

precedenti

+12.258,76Totale Variazione

12.258,76Assestato

+12.258,76 Totale Classificazione 2.0101 Totale Variazione

Precedenti 14.486.802,37

+14.499.061,13Assestato

TIPOLOGIA 105   Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

2.0105

  Capitolo 13190 PROGETTO SMART COMMUTING -
CONTRIBUTO ERDF (COLL. S/36210 ->
S/36280)

0,00
Importi

precedenti

+230.725,72Totale Variazione

230.725,72Assestato

+230.725,72 Totale Classificazione 2.0105 Totale Variazione

Precedenti 77.339,55

+308.065,27Assestato

Totale Titolo 2
242.984,48In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 5Provvedimento: B/DGC/2017/173



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Rimini VARIAZIONE N.   2017 / 129

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2017

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

  Capitolo 36210/1 RETRIBUZIONI LORDE - PROGETTO
SMART COMMUTING (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+28.728,90Totale Variazione

Assestato 28.728,90

  Capitolo 36210/4 CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO
DELL'ENTE - PROGETTO SMART
COMMUTING (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+7.664,87Totale Variazione

Assestato 7.664,87

  Capitolo 36220 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERTE E VIAGGI (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+2.280,00Totale Variazione

Assestato 2.280,00

  Capitolo 36230 PROGETTO SMART COMMUTING -
INCARICHI (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+21.620,00Totale Variazione

Assestato 21.620,00

  Capitolo 36240 PROGETTO SMART COMMUTING -
ATTREZZATURE (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+1.000,00Totale Variazione

Assestato 1.000,00

  Capitolo 36250 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A UNIVERSITA' (COLL.
E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+49.637,81Totale Variazione

Assestato 49.637,81

  Capitolo 36260 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A COMUNI (COLL.
E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+62.639,69Totale Variazione

Assestato 62.639,69

  Capitolo 36270 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A AUTORITA'
PUBBLICHE REGIONALI ED ENTI
PUBBLICI EQUIVALENTI (COLL. E/13190,
E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+49.459,71Totale Variazione

Assestato 49.459,71

  Capitolo 36280 PROGETTO SMART COMMUTING -
TRASFERIMENTI A SOGGETTI PRIVATI
NO PROFIT (COLL. E/13190, E/13200)

Importi
precedenti

0,00

+19.953,50Totale Variazione

Assestato 19.953,50

Pagina 2 di 5Provvedimento: B/DGC/2017/173



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Rimini VARIAZIONE N.   2017 / 129

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2017

+242.984,48 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 11.832.580,60

12.075.565,08Assestato

Totale Programma 05

242.984,48

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

242.984,48In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 5Provvedimento: B/DGC/2017/173



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Rimini VARIAZIONE N.   2017 / 129

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2017

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 2 - Trasferimenti correnti

242.984,48In Aumento

0,00In Diminuzione

+242.984,48Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +242.984,48

In Aumento

In Diminuzione

242.984,48

0,00

Pagina 4 di 5Provvedimento: B/DGC/2017/173



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Rimini VARIAZIONE N.   2017 / 129

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2017

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

242.984,48In Aumento

0,00In Diminuzione

+242.984,48Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +242.984,48

In Aumento

In Diminuzione

242.984,48

0,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 5 di 5Provvedimento: B/DGC/2017/173



COLLEGIO DEI REVISORI COMUNE DI RIMINI 
 

Dr.   LUCA MUSIARI  Presidente 

Dr.   SILVIA ROMBOLI  Membro 

Rag. ENZO ALBASI  Membro 
 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

 

VISTA la proposta di delibera n. 173 del 29/05/2017 da sottoporre all’approvazione 

della G.C. ai sensi dell’art. 42, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, avente ad oggetto: 

“Variazioni al Bilancio di previsione 2017/2019 ex art. 175 D. Lgs. 267/2000”; 

VISTI gli artt. 175, 193, e 239 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, lo Statuto ed il 

Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

 VISTO il parere favorevole espresso in data 30/05/2017 dal Responsabile U.O. 

Contabilità, Bilancio e Fiscale, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di cui trattasi; 

 VISTO il parere favorevole espresso in data 30/05/2017 dal Responsabile Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità 

contabile della proposta di cui trattasi; 

RILEVATO che il valore complessivo della variazione, per l’anno 2017 è così riassunto: 

 

ENTRATE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 442.762.303,05 242.984,48 443.005.287,53 

 

SPESE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 442.762.303,05 242.984,48 443.005.287,53 

 

 

 

 

 

 



COLLEGIO DEI REVISORI COMUNE DI RIMINI 
 

Dr.   LUCA MUSIARI  Presidente 

Dr.   SILVIA ROMBOLI  Membro 

Rag. ENZO ALBASI  Membro 

 

 RILEVATO che il valore complessivo della variazione, per l’anno 2018 è così 

riassunto: 

 

ENTRATE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 286.098.196,63 472.469,81 286.570.666,44 

 

SPESE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 286.098.196,63 472.469,81 286.570.666,44 

 

RILEVATO che il valore complessivo della variazione, per l’anno 2019 è così riassunto: 

 

ENTRATE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 248.802.440,12 431.972,40 249.234.412,52 

 

SPESE 

 STANZIAMENTO 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE IN 

CORSO 

STANZIAMENTO ATTUALE 

TOTALE 248.802.440,12 431.972,40 249.234.412,52 

 

 



COLLEGIO DEI REVISORI COMUNE DI RIMINI 
 

Dr.   LUCA MUSIARI  Presidente 

Dr.   SILVIA ROMBOLI  Membro 

Rag. ENZO ALBASI  Membro 

 

RILEVATO che, a seguito della variazione proposta, permane l'equilibrio economico, 

nonché il pareggio finanziario del bilancio; 

 

IL COLLEGIO 

dei Revisori in data 30/05/2017 esprime parere favorevole alla proposta di variazione al 

Bilancio 2017/2019. 

 

 

I Revisori 

Dr. LUCA MUSIARI  Presidente 
 
Dr. SILVIA ROMBOLI  Membro 
 
Rag. ENZO ALBASI  Membro 


